

Dnr Af-2018/0005 2707

Datum: 2018-02-20

Avsändarens referens: Ju2018/00750/L7

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

## Remissyttrande

# Förslag till ändring i lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

## Ny möjlighet till uppehållstillstånd

### Sammanfattning

Arbetsförmedlingen tillstyrker lagrådsremissen om en ny möjlighet till uppehållstillstånd för de ensamkommande unga som ansökte om asyl i Sverige före den 24 november 2015, som har haft långa handläggningstider vid Migrationsverket och som har hunnit fylla 18 år i väntan på beslut om uppehållstillstånd. Ensamkommande unga som får en ny möjlighet till uppehållstillstånd i enlighet med lagrådsremissens förslag ses som positivt då behovet av utbildad arbetskraft är stort.

Arbetsförmedlingen ser att det är angeläget för unga att få möjlighet att utbilda sig utifrån olika individuella förutsättningar samt att det också finns en bredd i att möjliggöra studier på gymnasieskola, gymnasial utbildning på Komvux samt yrkesutbildningar eller motsvarande. En avslutad gymnasieutbildning medför en mer hållbar grund för arbete eller fortsatta studier oberoende av arbetsmarknadskonjunkturen.

Arbetsförmedlingen ser att det är viktigt att det tydligt framgår i författningen vad som avses med "avsikt att studera".

Arbetsförmedlingen

BESÖKSADRESS: Hälsingegatan 38  
POSTADRESS: Arbetsförmedlingen  
113 99 Stockholm

Tel: 0771-600000 | Fax: 08-508 801 99  
E-post: [arbetsformedlingen@arbetsformedlingen.se](mailto:arbetsformedlingen@arbetsformedlingen.se)  
[arbetsformedlingen.se](http://arbetsformedlingen.se)

## Kapitel 5

Remissen föreslår att de som studerar eller avser studera på gymnasiet eller motsvarande ska omfattas av den nya möjligheten till uppehållstillstånd.

I remisstexten framgår att en avsiktsförklaring i samband med ansökan om uppehållstillstånd räcker för att styrka "avsikt att studera". Arbetsförmedlingen anser att detta behöver vara tydligt och föreslår därför att det även tas upp i författningskommentaren. Detta är centralt då antalet antagningsomgångar per år, och kapaciteten att ta emot nya elever i gymnasieskolan och komvux, i den sökandes hemkommun kan påverka möjligheterna att kunna ta del av utbildning direkt efter beslut om uppehållstillstånd.

Återkallande av uppehållstillstånd eller avslag om förlängt sådant bör inte avgöras av kommunernas kapacitet att erbjuda utbildningsplatser eller annat som inte kan påverkas av den enskilde.

## Kapitel 8

Sidan 38 i kapitel 8 om "Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser" anges tidsramar enligt följande. Lagen föreslås träda i kraft den 1 juni 2018. En ansökan om tillfälligt uppehållstillstånd enligt förslaget ska ha inkommit till Migrationsverket senast den 31 augusti 2018; endast en ansökan per person är möjligt.

De ensamkommande unga som berörs av förslaget har fått avslag på tidigare ansökan om uppehållstillstånd eller skulle annars få avslag. Arbetsförmedlingen ser att det finns en risk i tillämpningen av regelverket med tanke på den korta ansökningstiden. De som berörs av förslaget går i många fall exempelvis inte i skolan eller har begränsade kontakter och nätverk, vilket kan påverka deras möjlighet att få kännedom om och därmed kunna ansöka om möjligheten till uppehållstillstånd negativt.

På Arbetsförmedlingens vägnar



Mikael Sjöberg  
generaldirektör



Hedvig Stahre och Bodil  
Mårtensson Ekström,  
kvalificerade handläggare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Mikael Sjöberg. Ärendet har föredragits av kvalificerade handläggare Hedvig Stahre och Bodil Mårtensson Ekström, Enheten Integration och etablering.

I den slutliga handläggningen av ärendet har tillförordnad direktör för Förmedlingsavdelningen Maria Kindahl, tillförordnad enhetschef Tomislavka Barisic Enheten Integration och Etablering och överdirektör Maria Mindhammar deltagit.